BAB IV

PEMBAHASAN

4.1 Gambaran Umum Objek Penelitian

1) Bank Muamalat Indonesia

Pada tanggal 1 November 1991 atau 24 Robiul Akhir 1412 H, Bank Muamalat

Indonesia ( BMI) didirikan berdasarkan pedoman dari Majelis Ulama Indonesia (MUI),

Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) dan Pengusaha Muslim yang kemudian

disetujui oleh Pemerintah Republik Indonesia. Selanjutnya Bank Muamalat Indonesia

mulai beroperasi pada tanggal 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H dan tanggal tersebut

diperingati sebagai hari lahir perseroan. Saham Bank Muamalat Indonesia tidak

dicatatatkan di Bursa Efek Indonesia (BEI) dan pada tanggal 27 oktober 1994 beroperasi

sebagai bank devisa kemudian secara resmi perseroan ditunjuk sebagai Bank Devisa

Persepsi Kas Negara pada tanggal 6 februari 1995.

Hal ini

dimasukkan ke dalam Akta Nomor 02 pada tanggal 6 Juli 2021, dan telah disetujui oleh

OJK untuk menggunakan izin usaha bank dengan nama pada tanggal 10 Agustus 2021.

10) Bank Syariah Indonesia

Bank Syariah Indonesia secara resmi didirikan pada tanggal 1 Februari 2021, atau

19 Jumadil Akhir 1442 H. BSI adalah produk dari marger PT BRI Syariah Tbk, PT